
@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 44    Osasco, 20 de outubro de 2023

PORTARIA Nº 3196 / 2023 - CONSIDERANDO que a Lei Municipal Nº. 1.696 de 12 de 
agosto de 1982 estabelece em seu artigo 3º a Aplicação de Sistema de Progressão aos Servidores 
Municipais, em conformidade com a Lei Nº. 2.124/89, e ainda, artigo 36, da Lei Complementar 
Nº. 06, de 12 de dezembro de 1991, Lei Complementar Nº. 07 de 29 de maio de 1992, e Lei nº 
4247/200. RESOLVE:  APOSTILAR a Portaria ou Título de Nomeação do Servidor Público 
Municipal, conforme segue: 
 
 
ESTÁVEL: 
 

 
De: Atendente de Enfermagem 11 L 
Para: Atendente de Enfermagem 11 M 
Ester Pires Linhares(matr. 12.162)  a partir de 09.12.2022 
 
De: Dentista Diarista 01 L 
Para: Dentista Diarista 01 M 
Aristides Couto Filho(matr. 12.069)  a partir de 15.04.2023 
 
De: Oficial Administrativo 13 L 
Para: Oficial Administrativo 13 M 
Maria Aparecida de Sousa Goes(matr. 12.365)  a partir de 02.04.2023 
 
 

 

De: Técnico em Patologia Clinica 15 L 
Para: Técnico em Patologia Clinica 15 M  
Mauricio David Niero(matr. 12.470)  a partir de 22.12.2022 
 
 
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

 
 PORTARIA Nº 3197 / 2023 - CONSIDERANDO que a Lei Municipal Nº. 1.696 de 12 de 
agosto de 1982 estabelece em seu artigo 3º a Aplicação de Sistema de Progressão aos 
Servidores Municipais, em conformidade com a Lei Nº. 2.124/89, e ainda, artigo 36, da Lei 
Complementar Nº. 06, de 12 de dezembro de 1991, Lei Complementar Nº. 07 de 29 de maio de 
1992 e Lei Complementar N° 282 de novembro de 2014:RESOLVE: APOSTILAR a Portaria 
ou Título de Nomeação do Servidor Público Municipal, conforme segue: 

 
 

EFETIVO/ADJUNTO: 
 
De: Professor de Educação Básica I - Adjunto M 04 F 
Para: Professor de Educação Básica I - Adjunto M 04 G 
Dulcimeire Artimis Laerte Roque(matr. 96.267)   a partir de 24.01.2023 
Valdelice Pereira dos Santos(matr. 94.264)   a partir de 25.04.2023 
 
 
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 45    Osasco, 20 de outubro de 2023

De: Professor de Educação Básica I - Adjunto M 05 G 
Para: Professor de Educação Básica I - Adjunto M 05 H 
Lucimara Borges de Oliveira Silva(matr. 94.904)   a partir de 08.04.2023 
 
 
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
PORTARIA Nº 3198 / 2023 - CONSIDERANDO que a Lei Municipal Nº. 1.696 de 12 de 
agosto de 1982 estabelece em seu artigo 3º a Aplicação de Sistema de Progressão aos 
Servidores Municipais, em conformidade com a Lei Nº. 2.124/89, e ainda, artigo 36, da Lei 
Complementar Nº. 06, de 12 de dezembro de 1991, Lei Complementar Nº. 07 de 29 de maio de 
1992:RESOLVE: APOSTILAR a Portaria ou Título de Nomeação do Servidor Público 
Municipal, conforme segue: 

 
EFETIVO: 
 
De: Agente de Saúde 07 F 
Para: Agente de Saúde 07 G 
Sergio Eduardo dos Santos Ferreira(matr. 90.586)   a partir de 12.04.2023  
 
De: Agente de Transito 13 E 
Para: Agente de Transito 13 F 
Débora da Silva Nalon(matr. 150.621)   a partir de 09.04.2023 
 
De: Agente Funerário 07 E 
Para: Agente Funerário 07 F 
Sonia Regina Karavla(matr. 176.295)   a partir de 07.04.2023 
 
De: Ajudante Geral 07 B 
Para: Ajudante Geral 07 C 
Patrick Ribeiro de Menezes(matr. 176.257)   a partir de 18.04.2023 
Viviane Brauna da Silva de Queiros(matr. 176.000)   a partir de 04.04.2023 
 
 
De: Ajudante Geral 07 D 
Para: Ajudante Geral 07 E 
Oseas Zinelio de Sousa(matr. 176.136)   a partir de 04.04.2023 
 
De: Arquiteto 10 A 
Para: Arquiteto 10 B 
Ana Lucia Fochi Golin Aburaya(matr. 191.563)   a partir de 06.04.2023 
 
De: Arquiteto 10 I 
Para: Arquiteto 10 J 
Arlei Reigota Perez(matr. 32.657)   a partir de 27.04.2023 
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 54    Osasco, 20 de outubro de 2023

De: Oficial de Escola 14 E 
Para: Oficial de Escola 14 F 
Sonia Maria Cesar de Campos(matr. 138.961)   a partir de 04.04.2023 
 
De: Oficial de Escola 15 C 
Para: Oficial de Escola 15 D 
Vera Lucia de Lima dos Reis(matr. 157.358)   a partir de 03.04.2023 
 
De: Operador de Telecomunicações 07 J 
Para: Operador de Telecomunicações 07 L 
Edina Albuquerque Perciliano(matr. 30.843)   a partir de 25.01.2023 
 
De: Pajem 07 J 
Para: Pajem 07 L  
Terezinha Cristina da Silva(matr. 30.405)   a partir de 21.04.2023 
 
De: Pedreiro 07 J 
Para: Pedreiro 07 L 
Jailson Evangelista Braga(matr. 24.412)   a partir de 06.04.2023 
 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M01 A 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M01 B 
Arielle da Silva Ramaldes(matr. 189.874)   a partir de 17.04.2023 
Claudia Duarte Leite(matr. 191.702)   a partir de 09.04.2023 
Iraci Almeida Conceição Takami(matr. 191.114)   a partir de 11.04.2023 
Ivaneide Freire dos Santos(matr. 195.836)   a partir de 10.04.2023 
Leticia Jacometti dos Santos Azevedo(matr. 195.840)   a partir de 27.04.2023 
Luciana Cristina Silva dos Passos(matr. 197.028)   a partir de 06.04.2023 
Priscila do Carmo Batista Matos Siqueira(matr. 195.747)  a partir de 15.03.2023 
Samila Pires(matr. 191.266)   a partir de 18.04.2023 
Suelen Tais Amorim Pereira(matr. 191.907)   a partir de 13.04.2023 
Tais Gerassi(matr. 200.338)   a partir de 22.03.2023 
Vania Cristina Domingues Lopes(matr. 191.915)   a partir de 06.04.2023 
 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M01 A 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M01 C 
Carla Roberta da Silva(matr. 200.630)   a partir de 17.04.2023 
Cristina Aparecida das Neves Silva(matr. 200.543)   a partir de 17.04.2023 
Nilva Aparecida Cardoso(matr. 200.532)   a partir de 17.04.2023 
 

 

 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M01 A 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M01 D 
Aparecida Dores Teixeira Piovesan(matr. 200.576)   a partir de 17.04.2023 
Fabiana dos Santos Oliveira(matr. 200.696)   a partir de 17.04.2023 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 55    Osasco, 20 de outubro de 2023

De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M01 B 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M01 C 
Mariane Xavier Antunes Marques(matr. 182.911)   a partir de 27.04.2023 
Nair Vieira de Almeida Soares(matr. 194.437)   a partir de 25.04.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M02 A 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M02 B 
Adriana Dias de Souza(matr. 191.064)   a partir de 06.04.2023 
Analice Nogueira da Silva(matr. 194.356)   a partir de 13.05.2022 
Vanessa Aparecida Veloso(matr. 191.649)   a partir de 22.04.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M02 B 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M02 C 
Dileuza Araujo dos Santos(matr.190.999)   a partir de 06.04.2023 
Glaucia Aparecida de Lara Pereira(matr. 191.626)   a partir de 29.04.2023 
Josiane Barcellos Leonardo(matr. 182.359)   a partir de 10.04.2023 
Telma Matos Conceição de Oliveira(matr. 194.592)   a partir de 12.04.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M02 C 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M02 D 
Claudia Araujo de Sousa Matsumoto(matr. 174.187)   a partir de 19.11.2022 
Simone Conceição Oliveira(matr. 181.073)   a partir de 22.04.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M02 D 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M02 E 
Paula Amabile Miguel da Silva(matr. 175.227)   a partir de 05.04.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M03 A 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M03 B 
Ângela Paula Oliveira Santos(matr. 191.632)   a partir de 01.04.2023 
Elisangela dos Reis Romano(matr. 191.664)   a partir de 20.04.2023 
Geisa do Carmo Sales(matr. 191.489)   a partir de 03.04.2023 
Marcia Regina Bohn(matr. 191.597)   a partir de 03.04.2023 
Suely Dias Moreno Santos(matr. 191.742)   a partir de 12.04.2023 
Vania de Assis Pontes Dascencze(matr. 191.715)   a partir de 20.04.2023 
Viviane da Silva Santos(matr. 191.402)   a partir de 02.04.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M03 B 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M03 C 
Alessandra Cristina Alves Macimo(matr. 175.215)   a partir de 06.04.2023 
Elaine Cristina de Almeida(matr. 178.012)   a partir de 23.04.2023 
Elseny Ferreira de Sousa Vera(matr. 191.409)   a partir de 24.04.2023 
Gilcelaine Rodrigues dos Santos(matr. 190.974)   a partir de 28.04.2023 
Luciana Virginio Monteiro Gomes da Silva(matr. 175.143) a partir de 08.04.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M03 C 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M03 D 
Eveline Teixeira Jesuino de Carvalho(matr. 173.947)   a partir de 04.04.2023 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 56    Osasco, 20 de outubro de 2023

De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M06 C 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M06 D 
Fabiana Soares Leite Jordao(matr. 173.835)   a partir de 06.04.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil II M02 I 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil II M02 J 
Nelci Santana da Costa Rocha(matr. 30.640)   a partir de 28.04.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil II M03 E 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil II M03 F 
Edileide da Silva Maruyama(matr. 106.130)   a partir de 28.08.2022 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil II M03 F 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil II M03 G 
Leila Maria Miranda Nascimento(matr. 92.294)   a partir de 17.03.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil II M03 I 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil II M03 J 
Luciana Aparecida dos Santos(matr. 36.509)   a partir de 18.04.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil II M03 J 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil II M03 L 
Cleonice Rodrigues Trindade(matr. 34.948)   a partir de 23.04.2023                                                                                                                                                                    
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil II M04 D 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil II M04 E 
Romilda Henrique Martanenco(matr. 151.360)   a partir de 04.04.2023 
Vivian Cristina de Miranda(matr. 151.382)   a partir de 27.04.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil II M04 E 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil II M04 F 
Marilene Nunes Bento(matr. 104.707)   a partir de 07.04.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil II M04 H 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil II M04 I 
Denise Alves de Souza Cortez Alves(matr. 30.330)   a partir de 30.04.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil II M04 H 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil II M04 I 
Izabel Aparecida Ribeiro de Campos(matr. 105.808)   a partir de 18.04.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil II M04 I 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil II M04 J 
Cassia Regina dos Santos(matr. 92.133)   a partir de 15.04.2023 
Ione Maria de Santana Pires(matr. 30.896)   a partir de 21.04.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil II M04 J 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil II M04 L 
Ivete Aparecida Pontes Cabrera(matr. 92.869)   a partir de 25.04.2023 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 57    Osasco, 20 de outubro de 2023

 

De: Professor de Desenvolvimento Infantil II M05 C 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil II M05 D 
Patrícia Alcantara Malta(matr. 151.308)   a partir de 06.04.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil II M05 E 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil II M05 F 
Silvana Amorim da Silva(matr. 105.800)   a partir de 17.04.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil II M05 I 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil II M05 J 
Kely Crystyna de Oliveira Fernandes(matr. 28.462)   a partir de 09.04.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil II M06 F 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil II M06 G 
Luciene da Silva Araujo(matr. 92.582)   a partir de 04.03.2023 
Lucinda Okuma Tsutsui(matr. 92.444)   a partir de 24.04.2023 
 
 
 

De: Professor de Desenvolvimento Infantil II M07 F 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil II M07 G 
Rita de Cassia Silva Tyrola(matr. 95.658)   a partir de 20.04.2023 
 
 

De: Professor de Desenvolvimento Infantil II M07 I 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil II M07 J 
Maria das Neves Chagas Dias(matr. 30.931)   a partir de 08.03.2023 
 

 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil II M07 J 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil II M07 L 
Andreia Aparecida Berni(matr. 37.938)   a partir de 14.04.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil II M09 F 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil II M09 G 
Luciana Campos Bessa(matr. 92.716)   a partir de 18.02.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 01 A 
Para: Professor de Educação Básica I M 01 B 
Adriana Gomes Pinheiro(matr. 195.886)   a partir de 17.04.2023 
Bruna Helena Ramos(matr. 192.129)   a partir de 25.04.2023 
Eloina Valentim Torres(matr. 197.000)   a partir de 17.04.2023 
Erica Fernanda Ursulino Lemos(matr. 200.714)   a partir de 17.04.2023 
Fernanda Soares Silva Freitas(matr. 196.708)   a partir de 12.04.2023 
Imaculada Conceição de Alencar Coelho(matr. 192.164)  a partir de 05.04.2023 
Karen Aparecida Tagliatti dos Santos(matr. 193.493)   a partir de 15.04.2023 
Miriam Cada de Almeida(matr. 192.099)   a partir de 14.04.2023 
Raquel Cardoso Fraga(matr. 198.446)   a partir de 06.04.2023 
Rosangela Carlos Moreira(matr. 196.538)   a partir de 29.04.2023 
Tanya Torrico(matr. 195.643)   a partir de 04.04.2023 
Vivian Soares dos Santos(matr. 196.561)   a partir de 21.04.2023 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 58    Osasco, 20 de outubro de 2023

De: Professor de Educação Básica I M 01 A 
Para: Professor de Educação Básica I M 01 C 
Claudiny Patricio Pilastri(matr. 200.649)   a partir de 23.04.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 01 A 
Para: Professor de Educação Básica I M 01 D 
Janaina Costa Gonçalves Chimenez(matr. 200.697)   a partir de 17.04.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 01 B 
Para: Professor de Educação Básica I M 01 C 
Cecilia Valeria de Campos Oliveira(matr. 193.615)   a partir de 03.04.2023 
Rosileia Primo Passos Ribeiro(matr. 192.844)   a partir de 06.04.2023 
 
 
 

De: Professor de Educação Básica I M 01 C 
Para: Professor de Educação Básica I M 01 D 
Tatiane Cristina de Oliveira(matr. 196.623)   a partir de 03.04.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 01 D 
Para: Professor de Educação Básica I M 01 E 
Ivanete Ataide Antunes Souza(matr. 193.490)   a partir de 13.04.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 02 A 
Para: Professor de Educação Básica I M 02 B 
Adriana Aparecida Esposito Arcanjo(matr. 192.044)   a partir de 06.04.2023 
Alessandra Maria Amorim(matr. 193.569)   a partir de 07.04.2023 
Brigida de Fatima das Novas(matr. 192.882)   a partir de 25.04.2023 
Camila Mozer(matr. 192.193)   a partir de 26.04.2023 
Cristina Lima de Oliveira(matr. 192.078)   a partir de 03.04.2023 
Dayane Aparecida Peçanha(matr. 192.090)   a partir de 04.04.2023 
Eliane Coelho de Oliveira(matr.192.042)   a partir de 11.04.2023 
Flavia Maria Diorio de Lima(matr. 192.156)   a partir de 12.04.2023 
Juliana Aparecida Silva de Souza(matr. 192.159)   a partir de 07.04.2023 
Juliana Imperio Pereira da Silva(matr. 192.084)   a partir de 08.04.2023 
Leslie Christiny Valdivia(matr. 192.198)   a partir de 20.04.2023 
Luciana Aparecida de Araujo Bento(matr. 193.795)   a partir de 27.04.2023 
Marcia Jaqueline Cardoso dos Santos(matr. 191.712)   a partir de 09.04.2023 
Marcia Luzia Souza Santos(matr. 192.160)   a partir de 05.04.2023 
Patricia Fernanda dos Santos Medeiros Guedes(matr. 192.199) a partir de 18.04.2023 
Renata Rodrigues da Rocha(matr. 192.191)   a partir de 19.04.2023 
Renata Rodrigues Zolzan(matr. 192.182)   a partir de 18.04.2023 
Rosangela Maria da Silva Ferreira(matr. 192.085)   a partir de 04.04.2023 
Roselena da Silva Alves de Jesus(matr. 192.057)   a partir de 23.04.2023 
Yara Aguiar Castro(matr. 192.096)   a partir de 11.04.2023 
 
 

 
De: Professor de Educação Básica I M 02 D 
Para: Professor de Educação Básica I M 02 E 
Daniela Farinaro Cola de Souza(matr. 130.729)   a partir de 12.04.2023 
Eloisa Puntoni Guimaraes(matr. 130.215)   a partir de 28.04.2023 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 59    Osasco, 20 de outubro de 2023

De: Professor de Educação Básica I M 02 F 
Para: Professor de Educação Básica I M 02 G 
Eva Aparecida Barrile Oliveira(matr. 156.640)   a partir de 28.04.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 03 A 
Para: Professor de Educação Básica I M 03 B 
Daiane Barros de Freitas(matr. 192.176)   a partir de 17.04.2023 
Silvia Moreira de Jesus(matr. 192.166)   a partir de 25.03.2023 
 
 
De: Professor de Educação Básica I M 03 D 
Para: Professor de Educação Básica I M 03 E 
Sueli Cubo(matr. 130.255)   a partir de 02.04.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 03 E 
Para: Professor de Educação Básica I M 03 F 
Júlio Cesar Batista dos Santos(matr. 93.482)   a partir de 06.04.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 03 F 
Para: Professor de Educação Básica I M 03 G 
Joana Sousa dos Santos Oliveira(matr. 132.377)   a partir de 06.04.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 04 F 
Para: Professor de Educação Básica I M 04 G 
Santina Candida Francisco de Souza(matr. 81.878)   a partir de 098.04.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 05 D 
Para: Professor de Educação Básica I M 05 E 
Erionara Lopes da Cruz Souza(matr. 140.719)   a partir de 05.04.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 05 F 
Para: Professor de Educação Básica I M 05 G 
Cleonice de Souza Duarte(matr. 80.126)   a partir de 23.04.2023 
Maria Jose Barbosa Dantas(matr. 93.449)   a partir de 20.04.2023 
Ruth da Silva Cavalcanti(matr. 94.354)   a partir de 04.04.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 05 I 
Para: Professor de Educação Básica I M 05 J 
Francisca Maria de Jesus(matr. 80.520)   a partir de 24.04.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 06 C 
Para: Professor de Educação Básica I M 06 D 
Heluzia Nunes de Souza(matr. 153.940)   a partir de 12.04.2023 
 
 
De: Professor de Educação Básica I M 06 D 
Para: Professor de Educação Básica I M 06 E 
Ângela Rosa de Miranda Oliveira(matr. 132.375)    a partir de 27.04.2023 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 60    Osasco, 20 de outubro de 2023

De: Professor de Educação Básica I M 06 F 
Para: Professor de Educação Básica I M 06 G 
Ana Paula Leite(matr. 103.799)   a partir de 18.04.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 08 F 
Para: Professor de Educação Básica I M 08 G 
Simone Fretes Mendes(matr. 86.048)   a partir de 27.04.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 09 F 
Para: Professor de Educação Básica I M 09 G 
Marinez Aparecida Montagnolli(matr. 80.766)   a partir de 03.04.2023 
  
De: Professor de Educação Básica II M 01 A 
Para: Professor de Educação Básica II M 01 B  
Ana Paula Pontes Silva(matr. 192.222)   a partir de 23.04.2023 
 
De: Professor de Educação Básica II M 01 E 
Para: Professor de Educação Básica II M 01 F 
Ana Maria dos Santos(matr. 193.075)   a partir de 27.04.2023 
 
De: Professor de Educação Básica II M 02 A 
Para: Professor de Educação Básica II M 02 B 
Neusa Regina da Silva(matr. 192.224)   a partir de 25.04.2023 
Sonia Regina de Sousa(matr. 192.204)   a partir de 22.04.2023 
 
De: Professor de Educação Básica II M 03 B 
Para: Professor de Educação Básica II M 03 C  
Maria Vera Lucia Vanjura Gomes(matr. 181.109)   a partir de 28.04.2023 
 
De: Professor de Educação Básica II M 04 E 
Para: Professor de Educação Básica II M 04 F 
Katia Daniela Maldonado(matr. 110.751)   a partir de 12.04.2023 
 
De: Professor de Educação Física 10 I 
Para: Professor de Educação Física 10 J 
Márcia Tavares do Nascimento(matr. 31.275)   a partir de 08.04.2023 
 
De: Servente de Escola 07 A 
Para: Servente de Escola 07 B 
Eduardo de Souza(matr. 199.145)   a partir de 08.04.2023 
Sebastiao Braz de Souza(matr. 200.675)   a partir de 17.04.2023 
 
De: Servente de Escola 07 A 
Para: Servente de Escola 07 C 
Vanda Maria Martins de Lima(matr. 200.662)   a partir de 17.04.2023 
 
De: Servente de Escola 07 C 
Para: Servente de Escola 07 D 
Cleiton Alves da Silva(matr. 198.735)   a partir de 02.03.2023 


